

## AL-Wiaam for Financial Investment ( Private)

## الونام للاستثمار المالي (مساهمة خاصة)

Sector:	Investment	الاستثمار	القطاع :
Code:	VWIF	ونام	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q2005	IQ000A0Q2005	الترقيم الدولي :
Address:	بغداد / شارع النضال / عمارة القصر الأبيض الطابق (1) محلة ( 103 ) مبنى 5/57		العنوان :
Phone:	07706348675/ 7171379	07706348675/ 7171379	الهاتف:
Email:	vwif-co@yahoo.com	vwif-co@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	<p>ممارسة الاستثمار المالي وبيع وشراء الاسهم وادارة المحافظ الاستثمارية لحسابها وحساب الغير          واستثمار جزء من اموالها في شركات اخرى واستثمار جزء من اموالها على شكل ودائع في          المصارف .</p>		
Establishing Date:	25/05/2000	25/05/2000	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	100,000,000	100,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	24/10/2004	24/10/2004	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	200,000,000	200,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Yaser Sameer Khadair	ياسر سمير خضير	المدير المفوض :
Auditor	Haitham Fakhri Ismail	هيثم فخري اسماعيل	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2014:	2,000,000,000	2,000,000,000	رأس المال المدرج في 2014/12/31 :

practice Financial Investment buying & Selling Shares and Managing  
Investment Portfolio , invest part of company account in others companies  
and invest part of company account as Deposits in Banks.

Share Turn over Ratio	48.59	20.50	22.01	0.82	16.12	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.048	0.018	0.076	0.008	0.289	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	91.59	94.32	94.50	90.38	90.56	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	31.25	78.22	21.05	243.75	6.23	مكرر الارباح
Trading Rate	11.87	17.57	18.1	10.32	10.52	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.092	1.133	1.116	1.094	1.130	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	2180213729	2,261,300,998	2,223,053,867	1,629,365,996	1,617,672,964	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	3000	3140	3200	2925	2250	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	9%	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	48.59	20.50	22.01	0.82	16.12	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.048	0.018	0.076	0.008	0.289	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	91.59	94.32	94.50	90.38	90.56	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	31.25	78.22	21.05	243.75	6.23	مكرر الارباح
Trading Rate	11.87	17.57	18.1	10.32	10.52	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.092	1.133	1.116	1.094	1.130	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	2180213729	2,261,300,998	2,223,053,867	1,629,365,996	1,617,672,964	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	3000	3140	3200	2925	2250	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	9%	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements :	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول :
No.of Traded Shares	971,816,560	410,043,538	440,186,094	12,274,735	201,462,264	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	1,458,207,546	641,407,456	763,416,508	26,307,026	317,341,285	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.500	1.570	1.600	1.950	1.800	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.500	1.560	1.730	2.140	1.575	معدل السعر السنوي
highest price	1.600	1.700	2.850	2.750	3.300	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.450	1.100	1.230	1.950	1.000	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2013	2012	2011	2010	2009	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash	1,452,595,141	1,115,643,973	679,807,690	385,403,239	673,282,319	التقود
Investments	925,657,502	1,226,578,098	1,671,323,782	1,417,965,002	1,109,259,205	الاستثمارات
Inventory	—	6,000	6,000	6,000	6,000	المخزون - متوعات
Debitors	2,600,000	55,545,224	1,950,000	750,000	4,997,047	المدينون
<b>Total Current Assets</b>	<b>2,380,852,643</b>	<b>2,397,773,295</b>	<b>2,353,087,472</b>	<b>1,804,124,241</b>	<b>1,787,544,571</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value	3,904,609	6,385,182	8,865,755	11,346,328	11,469,064	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	126,513	140,570	234,370	328,170	625,545	التنققات الإيرادية المؤجلة
<b>Total Fixed Assets</b>	<b>4,031,122</b>	<b>6,525,752</b>	<b>9,100,125</b>	<b>11,674,498</b>	<b>12,094,609</b>	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>	<b>2,384,883,765</b>	<b>2,404,299,047</b>	<b>2,362,187,597</b>	<b>1,815,798,739</b>	<b>1,799,639,180</b>	مجموع الموجودات
<b>Short term sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Short term Provisions	149,025,856	132,010,897	125,715,705	170,498,845	168,509,507	تخصيصات قصيرة الاجل
Creditors	51,613,058	4,461,400	4,317,900	4,259,400	1,362,100	الدائنون
<b>Total Short term sources</b>	<b>200,638,914</b>	<b>136,472,297</b>	<b>130,033,605</b>	<b>174,758,245</b>	<b>169,871,607</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Long term sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	2,000,000,000	2,000,000,000	2,000,000,000	1,500,000,000	1,250,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	184,244,851	267,826,750	232,153,992	141,040,494	379,767,573	الاحتياطيات
<b>Total Long term sources</b>	<b>2,184,244,851</b>	<b>2,267,826,750</b>	<b>2,232,153,992</b>	<b>1,641,040,494</b>	<b>1,629,767,573</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Total sources of Finance</b>	<b>2,384,883,765</b>	<b>2,404,299,047</b>	<b>2,362,187,597</b>	<b>1,815,798,739</b>	<b>1,799,639,180</b>	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Creditors interests	128,116,776	11,700,027	19,068,905	20,044,639	22,739,212	فوائد دائنة
Financial Investment Revenue	56,143,514	93,162,076	230,622,240	55,571,869	461,455,662	ايرادات الاستثمارات المالية
<b>Total Revenues</b>	<b>184,260,290</b>	<b>104,862,103</b>	<b>249,691,145</b>	<b>75,616,508</b>	<b>484,194,874</b>	مجموع ايرادات النشاط الجاري
<b>Less Current Activities expenses</b>						مصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages	41,485,000	36,690,000	33,123,000	32,304,000	26,771,500	الرواتب والاجور
Commodity inputs	2,197,500	1,958,500	1,108,500	2,085,750	1,585,250	المستلزمات السلعية
Services inputs	16,852,600	11,765,000	18,730,434	15,085,000	21,704,044	المستلزمات الخدمية
Depreciation	2,480,573	2,480,573	2,480,573	1,223,736	1,307,161	الاندثارات
Amortize deferred expenses	14,057	93,800	93,800	297,375	442,795	اطفاء التنققات المؤجلة
Tax	755,000	1,083,000	2,796,650	2,699,250	601,200	ضرائب ورسوم
<b>Total expenses</b>	<b>63,784,730</b>	<b>54,070,873</b>	<b>58,332,957</b>	<b>53,695,111</b>	<b>52,411,950</b>	مجموع مصروفات النشاط الجاري
<b>Surplus of Current Operations</b>	<b>120,475,560</b>	<b>50,791,230</b>	<b>191,358,188</b>	<b>21,921,397</b>	<b>431,782,924</b>	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue	—	—	—	—	—	الايرادات التحويلية والاخرى
<b>Total Other transferring Revenue</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
<b>Transferring operations and other Expenses</b>						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	42,500	23,280	3,127,603	14,142	366,593	المصروفات التحويلية
other expenses	7,000,000	8,800,000	10,450,000	8,644,996	6,689,250	المصروفات الاخرى
<b>Total</b>	<b>7,042,500</b>	<b>8,823,280</b>	<b>13,577,603</b>	<b>8,659,138</b>	<b>7,055,843</b>	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
<b>surplus for distrubtion</b>	<b>113,433,060</b>	<b>41,967,950</b>	<b>177,780,585</b>	<b>13,262,259</b>	<b>424,727,081</b>	الفائض القابل للتوزيع
<b>To Be distributed</b>						الفائض القابل للتوزيع موزع كالاتي :
Provision for taxation	17,014,959	6,295,192	26,667,087	1,989,338	63,764,051	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	4,820,905	1,783,638	7,555,675	563,646	18,048,151	احتياطي رأس المال القانوني
Investment value down provision	—	—	—	—	81,400,194	مخصص هبوط قيمة الاستثمارات المالية
Undistribute incomes	91,597,196	33,889,120	143,557,823	10,709,275	261,514,685	ارباح غير موزعة (فائض متراكم)
Excess Activity	113,433,060	41,967,950	177,780,585	13,262,259	424,727,081	فائض النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>	<b>96,418,101</b>	<b>35,672,758</b>	<b>151,113,498</b>	<b>11,272,921</b>	<b>360,963,030</b>	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	36,024,572	-8,909,401	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	300,926,596	444,745,684	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
<b>net cash flow</b>	<b>336,951,168</b>	<b>435,836,283</b>	<b>294,404,451</b>	<b>-287,879,080</b>	<b>446,647,732</b>	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	1,115,643,973	679,807,690	385,403,239	673,282,319	226,634,587	رصيد النقود في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>	<b>1,452,595,141</b>	<b>1,115,643,973</b>	<b>679,807,690</b>	<b>385,403,239</b>	<b>673,282,319</b>	رصيد النقود في اخر المدة